Il dit, et, portant ses regards dans des directions différentes, il embrasse d'un coup d'œil ce qui se passait sur la terre. La paix régnait, et déjà le Rhin (10), ô Germanicus, vous avait vu conquérir les honneurs du triomphe, par la soumission de ses ondes rebelles. Faites, Janus, que nous conservions éternellement la paix et les héros qui nous la donnent. Que celui à qui nous devons un bien si précieux veille à jamais sur son ouvrage.

Voici maintenant ce qu'il m'a été permis de lire dans les Fastes mêmes. En ce jour, nos pères consacrèrent deux temples. L'île que le Tibre entoure de ses deux bras reçut Esculape, né de Phébus et de la nymphe Coronis; Jupiter y réside aussi, et dans ce séjour, que les deux divinités se partagent, le temple de l'aïeul et celui du petit-fils s'élèvent à côté l'un de l'autre.

Mais qui m'empêche de chanter les étoiles, leur lever, leur coucher? C'est une tâche que j'ai promise aussi d'accomplir. Heureux les es-

Nil mihi cum bello: pacem postesque tuebar:
Et clavem ostendens, Hæc ait, arma gero.
Presserat ora Deus: tunc sic nostra ora resolvo,
Voce mea voces eliciente Dei:
Quum tot sint Jani, cur stas saceratus in uno,
Hic ubi juncta foris templa duobus habes?
Ille manu mulcens propexam ad pectora barbam,
Protinus OEbalii rettulit arma Titi:
Utque levis custos, armillis capta Sabinis,
Ad summæ Tatiæ duxerit arcis iter:
Inde, velut nunc est, per quem descenditis, inquit,
Arduus in valles et fora clivus erat.
Et jam contigerat portam, Saturnia cujus
Demserat appositæ insidiosa seras.
Cum tanto veritus committere numine pugnam,
Ipse meæ movi callidus artis opus,
Oraq, qua pollens ope sum, fontana reclusi;
Sumque repentinas ejaculatus aquas.
Ante tamen gelidis subjeci sulphura venis,
Clauderet ut Tatio fervidus humor iter.
Cujus ut utilitas pulsus percepta Sabinis;
Quæque fuit, tuto reddita forma loco est.

Ara mihi posita est, parvo conjuncta sacello:
Hæc adolet flammis cum strue farra suis.
At cur pace lates, motisque recluderis armis
Nec mora, quæsitæ reddita causa mihi:
Ut populo reditus pateant ad bella profecto,
Tota patet demta janua nostra sera.
Pace fores obdo, ne qua discedere possit:
Cæsareoque diu nomine clausus ero.
Dixit: et attollens oculos diversa tuentes,
Adspexit toto quidquid in orbe fuit.
Pax erat; et vestri, Germanice, causa triumphæ
Tradiderat famulas jam tibi Rhenus aquas:
Jane, face æternos Pacem Pacisque ministros:
Neve suum præsta deserat auctor opus.
Quod tamen ex ipsis licuit mihi discere Fastis,
Sacrare patres hæc duo templa die.
Accepti Phœbo Nymphaque Coronide natum
Insula, dividua quam premit amnis aqua.
Jupiter in parte est: cepit locus unus utrumque:
Junctaque sunt magno templa nepotis avo.
QUID vetat et stellas, ut quæque oriturque caditque,
Dicere? promissi pars fuit ista mei.